
 

 

 

 

２０２５年１０月吉日 

国際ロータリー第 2610 地区 

ロータリークラブ 

 会 長  

ロータリ―財団委員長 各位 

国際ロータリー第 2610 地区 

ガバナー 小山 英一 

ロータリー財団委員長 柴田 剛介 

 

１０月エンドポリオマンスリーキャンペーンのお誘い 

 

拝啓 秋晴の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より地区活動ならびにロータリ

ー財団へのご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

ご承知の通り、ポリオ根絶はロータリーの最優先事項です。私たちの長年の努力により、世界のポ

リオ感染は 99%以上減少しましたが、根絶に向けた活動は今も継続が必要です。 

そこで、10 月 24 日の世界ポリオデーを迎えるにあたり、当地区をあげてキャンペーンを実施しま

しょう。各クラブの皆様ができることを実施いただき、それらを共有することで盛大にエンドポリオ

マンスリーを盛り上げたいと思います。 

 

【推奨活動例】 

1.チャリティーランチ例会の開催 

差額をポリオプラス基金に寄附していただく。またその様子をシェアください。 

2.ポリオプラスソサエティ（PPS）への登録推進 

添付の「ポリオプラスソサエティ申込書 25-26」をご活用ください。 

3.情報発信の強化 

クラブ SNS への記事投稿や、国際ロータリーの「World Polio Day」投稿のシェアを通じて、地

域社会に活動を広めてください。 

４．ポリオプラスイベントの実施 

 ご計画いただいていることがあれば、地区委員会にお知らせください。 

 

また、イベントを企画される場合は、添付の「ポリオプラスイベント開催のためのチェックリスト」

をぜひご参照ください。これらの取組みは、クラブ内の連帯を深めるとともに、ロータリーの公共イ

メージを高めるものとなります。各クラブにおかれましては、ぜひとも積極的なご協力をお願い申し

上げます。 

敬具 

 


